
09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 1/13

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO GROSSO

ATA DE LEILÃO PÚBLICO REFERENTE AO LEILÃO 02 DO EDITAL N. º 02/2023/PÁTIO-MT, DESTINADO
A ALIENAR VEÍCULOS DE

TERCEIROS CLASSIFICADOS COMO SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVÍVEL, ATRAVÉS DA
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO GROSSO (SPRF-MT)

Às oito horas (Horário de Cuiabá) do dia nove do mês de novembro  do ano de dois mil e vinte e
três, através da Rede Mundial de Computadores, Internet, exclusivamente eletrônico, através do portal
www.faleiloes.com.br, o Leiloeiro Público Oficial o Sr. FLARES AGUIAR DA SILVA, matriculado na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso, JUCEMAT N.º 0019/2010, estabelecido comercialmente na Avenida
Historiador Rubens de Mendonça, nº 1836, Sala 607, Bairro Bosque da Saúde na cidade de Cuiabá-MT,
realizou leilão público do tipo MELHOR LANCE OU OFERTA para a venda de veículos, VEÍCULOS DE
TERCEIROS classificados como SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVÍVEL, representada pela
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO  GROSSO (SPRF-MT), inscrito no
CNPJ/MF sob o Nº 00.394.494/0115-02, sediada na Rua Joaquim Murtinho, nº 1400, Cuiabá/MT –
CEP  78020-290. Procedeu ao início do encerramento do Leilão, para a venda de veículos, Sucata
aproveitável com motor inservível  (sem direito a documentação para reciclagem de peças)  descritos
no Anexo I. Em ato contínuo iniciou-se as etapas dos lances, onde foram ofertados pelos valores de venda
mínima conforme  edital, com intuito da venda por maior valor pelo lote, dos lotes descritos
individualmente no Anexo I do edital de Leilão nº  02/2023/PÁTIOS-MT, em conformidade com a Lei
8.666 de 21.06.93, e suas alterações e demais normas aplicáveis à espécie. No Leilão 02 os bens foram
ofertados pelo lance inicial que corresponde a 5% da avaliação. Foram 194  (cento e noventa e
quatro) lotes à leilão, sendo que 148 (cento e quarenta e oito) lotes foram arrematados e 46 (quarenta e
seis)  lotes foram Sem  Licitantes, conforme tabela abaixo, onde especifica o lote, placa, UF,
Marca/Modelo, valor da avaliação, valor do lance inicial, nome do arrematante e valor do arremate. Por
motivos de desembaraço documental, ordem judicial e policial, em conformidade com o Itens 16.1. e
26.12. do Edital Nº 02/2023/Pátio-MT, o Presidente da Comissão Regional de Gestão de Pátios e leilão da
SPRF/MT determinou a retirada dos seguintes lotes do site: 21220205, 21220211, 26120519, 27220636 e
27220638.

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

21120001 JES4955 DF VW/GOL I R$
9.993,00

R$
499,65

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 499,65

21120002 PRR7316 GO VW/GOL 1.0L MC4 R$
57.976,00

R$
2.898,80

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 7.098,80

21120004 HRJ3064 MS IMP/FORD ESCORT
GL 16V H

R$
7.695,00

R$
384,75

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 384,75

21120005 HRR5888 MS IMP/FORD RANGER
12D

R$
37.169,00

R$
1.858,45 E.A. DA SILVA R$ 6.458,45

21120006 KAK4C82 MT FIAT/PALIO EX R$
10.488,00

R$
524,40

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 724,40



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 2/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

21120010 JUD3616 MT FIAT/UNO MILLE
FIRE

R$
11.860,00

R$
593,00

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 593,00

21120011 NJI4778 MT FORD/FIESTA FLEX R$
23.373,00

R$
1.168,65

ADILTON PEREIRA
DA SILVA ME R$ 1.768,65

21120013 HSA2500 MT GM/CORSA SUPER R$
9.450,00

R$
472,50

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 472,50

21120014 KAR8300 MT GM/CORSA WIND R$
8.590,00

R$
429,50

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 429,50

21120015 NPL9J16 MT HONDA/CIVIC LXS R$
63.895,00

R$
3.194,75

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 3.194,75

21120016 OBC3457 MT RENAULT/LOGAN
EXP 16

R$
28.220,00

R$
1.411,00

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 1.611,00

21120017 NKC4E64 MT VW/GOL 1.0 GIV R$
23.150,00

R$
1.157,50

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 2.557,50

21120019 OAP2G64 MT CHEVROLET/S10 LTZ
FD2

R$
119.020,00

R$
5.951,00

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 12.351,00

21120028 AMG3403 MT HONDA/NXR125
BROS ES

R$
6.504,00

R$
325,20 SEM LICITANTE -----

21120030 KAH4821 MT JTA/SUZUKI EN125
YES

R$
5.143,00

R$
257,15 SEM LICITANTE -----

21120039 AFT5J28 PR FIAT/UNO MILLE EP R$
10.295,00

R$
514,75

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 514,75

21120041 JXF0802 RO VW/GOL 1.0 R$
18.632,00

R$
931,60 SEM LICITANTE -----

21120043 KAH0508 SP FORD/F350 G R$
51.404,00

R$
2.570,20 E.A. DA SILVA R$ 2.570,20

21220045 S/1EMPLAC -- HONDA/TITAN R$
5.097,00

R$
254,85 SEM LICITANTE -----

21220047 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
1.000,00 R$ 50,00 AMERICANAS

MOTOS R$ 350,00

21220048 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
2.000,00

R$
100,00

EMIL-
INCORPORAÇOES E
IMOVEIS LTDA

R$ 800,00

21220049 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
3.000,00

R$
150,00

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 850,00

21220050 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
4.000,00

R$
200,00

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 1.200,00



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 3/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

21220051 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
3.000,00

R$
150,00

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 950,00

21220052 S/1EMPLAC -- SR/SHERMAN R$
2.000,00

R$
100,00

AMERICANAS
MOTOS R$ 900,00

21220053 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
3.000,00

R$
150,00

AMERICANAS
MOTOS R$ 950,00

21220054 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
4.000,00

R$
200,00

AMERICANAS
MOTOS R$ 1.300,00

21220055 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
2.000,00

R$
100,00

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 700,00

21220056 S/1EMPLAC -- ASIA/ARTESANAL R$
2.000,00

R$
100,00

AMERICANAS
MOTOS R$ 600,00

21220059 HRI1125 MS FIAT/PALIO EDX R$
9.441,00

R$
472,05

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 872,05

21220064 QBH1H39 MT CHEV/PRISMA
1.4MT LTZ

R$
62.431,00

R$
3.121,55

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 3.321,55

21220069 JXZ7854 MT FORD/ESCORT L R$
6.843,00

R$
342,15

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 342,15

21220070 KAG1194 MT FORD/FIESTA R$
19.666,00

R$
983,30

WANDSCHER
COMERCIO DE
PEÇAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 2.383,30

21220071 JYC3246 MT FORD/FIESTA 1.6
FLEX

R$
19.666,00

R$
983,30

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 2.983,30

21220072 KFC5292 MT FORD/FIESTA
STREET

R$
13.985,00

R$
699,25

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 699,25

21220075 HQS4032 MT GM/KADETT SL EFI R$
10.075,00

R$
503,75

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 503,75

21220076 KCG7C13 MT GM/MONZA SL 1.8 R$
9.972,00

R$
498,60

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 498,60

21220077 NPM5857 MT HONDA/CIVIC LXS
FLEX

R$
44.043,00

R$
2.202,15

VW COMERCIO DE
PECAS E

R$ 4.902,15



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 4/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

21220078 AFS2323 MT IMP/FIAT PALIO EL R$
11.384,00

R$
569,20

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 769,20

21220080 JZP1378 MT VW/GOL 1.0 R$
10.985,00

R$
549,25

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 749,25

21220081 KAN4566 MT VW/GOL 1.0 R$
15.900,00

R$
795,00

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 1.995,00

21220083 ANJ9343 MT VW/GOL 1.0 R$
17.738,00

R$
886,90

ADILTON PEREIRA
DA SILVA ME R$ 2.286,90

21220087 OQS5292 MT VW/GOL 1.0 GIV R$
38.700,00

R$
1.935,00

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 2.735,00

21220088 QQK2C96 MT VW/GOL 1.0L MC4 R$
57.976,00

R$
2.898,80

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 8.898,80

21220090 JZG8258 MT VW/GOL 16V R$
10.035,00

R$
501,75

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 701,75

21220092 KAI8448 MT VW/GOL MI R$
9.364,00

R$
468,20

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 868,20

21220095 CTM0898 MT VW/SANTANA R$
16.946,00

R$
847,30

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 2.047,30

21220097 KAE0384 MT FIAT/STRADA FIRE
FLEX

R$
25.231,00

R$
1.261,55

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 2.261,55

21220099 JZJ0288 MT FORD/COURIER R$
13.112,00

R$
655,60

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 855,60

21220100 JYF4607 MT FORD/PAMPA 1.8 S R$
15.868,00

R$
793,40

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 793,40



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 5/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

21220112 OBE6E69 MT HONDA/CG 125
CARGO KS

R$
7.002,00

R$
350,10 SEM LICITANTE -----

21220113 JZX7556 MT HONDA/CG 125 FAN R$
5.104,00

R$
255,20

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 955,20

21220124 NJR0817 MT HONDA/CG 125 FAN
KS

R$
5.648,00

R$
282,40

AMERICANAS
MOTOS R$ 282,40

21220136 JYX0954 MT HONDA/CG 125
TITAN

R$
4.767,00

R$
238,35

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 438,35

21220138 JZQ7690 MT HONDA/CG 125
TITAN

R$
5.097,00

R$
254,85

AMERICANAS
MOTOS R$ 254,85

21220140 JZO4909 MT HONDA/CG 125
TITAN ES

R$
6.451,00

R$
322,55

AMERICANAS
MOTOS R$ 322,55

21220143 JZI9948 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.111,00

R$
255,55

AMERICANAS
MOTOS R$ 655,55

21220144 KAL8050 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.725,00

R$
286,25

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 686,25

21220146 KEW3G22 MT HONDA/CG 125
TITAN KSE

R$
6.270,00

R$
313,50

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 1.213,50

21220163 MBR9612 MT HONDA/XR 200R R$
6.481,00

R$
324,05

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 924,05

21220164 JZY8796 MT HONDA/XR 250
TORNADO

R$
10.025,00

R$
501,25

AMERICANAS
MOTOS R$ 501,25

21220180 JZS0492 MT YAMAHA/YBR 125E R$
3.979,00

R$
198,95

EMIL-
INCORPORAÇOES E
IMOVEIS LTDA

R$ 498,95

21220188 KAH5493 MT HONDA/BIZ 125 ES R$
7.484,00

R$
374,20

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 674,20

21220196 KAN9257 MT YAMAHA/NEO
AT115

R$
4.153,00

R$
207,65

AMERICANAS
MOTOS R$ 207,65

21220197 BAP0029 PR GM/CORSA HATCH
JOY

R$
18.381,00

R$
919,05

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 1.919,05

21220199 AKN0147 PR YAMAHA/YBR
125ED

R$
3.376,00

R$
168,80

EMIL-
INCORPORAÇOES E
IMOVEIS LTDA

R$ 468,80

21220204 MBI8650 RS HONDA/CBX 150
AERO

R$
3.463,03

R$
173,15

AMERICANAS
MOTOS R$ 473,15

21220207 BIC0070 SP FIAT/UNO MILLE R$
7.800,00

R$
390,00

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 390,00

21220210 COU3035 SP FORD/COURIER 1.6
L

R$
20.503,00

R$
1.025,15 SEM LICITANTE -----

21220212 BUD5E68 SP SR/NOMA R$
45.000,00

R$
2.250,00

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 3.750,00



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 6/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

21220213 JPW6881 SP MMC/PAJERO TR4
FLEX

R$
39.792,00

R$
1.989,60

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 5.189,60

22120214 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
3.000,00

R$
150,00

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 350,00

22120216 NGI5075 MS FIAT/PALIO FIRE
FLEX

R$
24.436,00

R$
1.221,80

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 2.621,80

22120217 NRS3I24 MS FORD/ECOSPORT
FSL1.6FLEX

R$
40.395,00

R$
2.019,75

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 2.219,75

22120218 IFI8632 MS GM/MONZA
CLASSIC SE

R$
11.013,00

R$
550,65

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 550,65

22120221 OOR9682 MS MMC/L200 TRITON
HPE D

R$
126.918,00

R$
6.345,90

WANDSCHER
COMERCIO DE
PEÇAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 11.145,90

22120224 CHQ1385 MT FIAT/PALIO EL R$
9.130,00

R$
456,50

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 856,50

22120225 HMJ8G64 MT FIAT/PALIO FIRE
ECONOMY

R$
22.971,00

R$
1.148,55

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 1.948,55

22120226 HRA5826 MT FIAT/UNO
ELECTRONIC

R$
8.944,00

R$
447,20

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 847,20

22120227 BUG9029 MT FIAT/UNO MILLE EP R$
10.295,00

R$
514,75

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 914,75

22120228 ANI4293 MT FIAT/UNO MILLE
FIRE FLEX

R$
14.789,00

R$
739,45

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 1.339,45

22120230 NPD7A11 MT FORD/KA FLEX R$
26.272,00

R$
1.313,60

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 1.313,60

22120239 QUF4A56 MT TOYOTA/COROLLA
GLI UPPER

R$
92.771,00

R$
4.638,55 SEM LICITANTE -----



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 7/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

22120248 ATI1942 MT VW/SANTANA GL
2000

R$
10.881,00

R$
544,05

VW COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
USADOS PARA
VEICULOS LTDA

R$ 1.144,05

22120252 ECE3479 MT HONDA/CB 300R R$
9.317,00

R$
465,85

AMERICANAS
MOTOS R$ 1.265,85

22120253 JZE7773 MT HONDA/CBX 200
STRADA

R$
5.903,00

R$
295,15

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 795,15

22120258 KAK9891 MT HONDA/CG 125 FAN R$
5.507,00

R$
275,35

HELBERSON JOSÉ
DA SILVA
01253813108

R$ 875,35

22120269 OBS4331 MT HONDA/CG 125 FAN
ES

R$
8.477,00

R$
423,85

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 1.123,85

22120282 JYZ7964 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.111,00

R$
255,55

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 755,55

22120315 NJS2690 MT YAMAHA/YBR 125K R$
4.989,00

R$
249,45

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 349,45

22120330 BCT5F40 PR CHEVROLET/ONIX
1.4MT LTZ

R$
64.864,00

R$
3.243,20 SEM LICITANTE -----

22120335 COO0644 SP FIAT/UNO MILLE EX R$
11.647,00

R$
582,35

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 982,35

22120336 BGN4183 SP GM/MONZA SL/E
EFI

R$
11.974,00

R$
598,70

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 598,70

22220340 KCF4097 GO GM/CORSA WIND R$
8.038,00

R$
401,90

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 401,90

22220344 BQF1082 SP VW/SANTANA CS R$
6.122,00

R$
306,10

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 306,10

23120349 JGZ0259 MT FIAT/PALIO FIRE
FLEX

R$
24.436,00

R$
1.221,80

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 2.221,80

23120351 JYX9015 MT FIAT/UNO MILLE EX R$
11.647,00

R$
582,35

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 782,35

23120352 JYO3307 MT FIAT/UNO MILLE SX R$
10.663,00

R$
533,15 SEM LICITANTE -----

23120358 OWI3266 MT I/TOYOTA HILUX
CD4X4 SRV

R$
145.305,00

R$
7.265,25

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 16.465,25

23120381 KAG7509 MT YAMAHA/XTZ 125E R$
5.605,00

R$
280,25 SEM LICITANTE -----

23120387 AYQ1667 PR R/CARRECAR FC R$
5.000,00

R$
250,00

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS

R$ 250,00



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 8/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação
ALTOMOTIVAS

23220390 S/1EMPLAC -- HONDA/CG 125 FAN R$
5.235,00

R$
261,75

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 361,75

23220391 HGK6330 MG HONDA/CBX 250
TWISTER

R$
7.969,00

R$
398,45 VW MOTOS LTDA R$ 498,45

23220394 HSA5409 MT FIAT/UNO MILLE
FIRE

R$
11.377,00

R$
568,85

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 568,85

23220395 NUE3317 MT HONDA/CIVIC LXL
FLEX

R$
49.957,00

R$
2.497,85 SEM LICITANTE -----

23220399 JZD8671 MT HONDA/CG 125
TITAN ES

R$
6.139,00

R$
306,95

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 506,95

24120405 MZS1849 AC I/VW SPACEFOX R$
27.685,00

R$
1.384,25

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS
ALTOMOTIVAS

R$ 1.584,25

24120407 NBC1333 MT FIAT/PALIO EDX R$
9.899,00

R$
494,95

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS
ALTOMOTIVAS

R$ 494,95

24120410 JZV6306 MT FIAT/UNO MILLE
FIRE

R$
12.157,00

R$
607,85

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS
ALTOMOTIVAS

R$ 1.207,85

24120416 NJA1112 MT HONDA/CG 125 FAN R$
5.507,00

R$
275,35

AUTO PEÇAS
TUBARÃO LTDA R$ 875,35

24120421 JZE5027 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.111,00

R$
255,55

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS
ALTOMOTIVAS

R$ 855,55

24120427 NPP6120 MT HONDA/NXR150
BROS ESD

R$
9.288,00

R$
464,40 SEM LICITANTE -----

24120432 JZV0720 MT YAMAHA/YBR 125E R$
2.329,00

R$
116,45

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS
ALTOMOTIVAS

R$ 116,45

24120436 BDZ2112 PR VW/SAVEIRO 1.6 CS R$
47.466,00

R$
2.373,30

JB RECICLAGEM DE
PEÇAS
ALTOMOTIVAS

R$ 2.373,30

24220440 NDD2889 MT FIAT/PALIO FIRE
FLEX

R$
24.436,00

R$
1.221,80

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 2.021,80

24220441 ALB7948 MT FIAT/UNO MILLE
FIRE

R$
12.157,00

R$
607,85 SEM LICITANTE -----

24220442 EDO1380 MT FORD/KA FLEX R$
22.820,00

R$
1.141,00

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 1.141,00

24220443 NJB8293 MT GM/VECTRA HATCH
4P GT

R$
33.798,00

R$
1.689,90 SEM LICITANTE -----

24220445 JYG0909 MT VW/GOL 1000 R$
9.320,00

R$
466,00 SEM LICITANTE -----



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=59… 9/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

25120451 JYK6109 GO FIAT/UNO MILLE SX R$
10.663,00

R$
533,15 SEM LICITANTE -----

25120456 HSZ4239 MS HONDA/BIZ 125 ES R$
7.484,00

R$
374,20 VW MOTOS LTDA R$ 774,20

25120458 IGE2388 MT FIAT/PALIO ED R$
7.558,00

R$
377,90

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 577,90

25120459 DDM6642 MT FIAT/UNO MILLE
SMART

R$
13.090,00

R$
654,50

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 654,50

25120461 JFJ9845 MT GM/CORSA WIND R$
9.698,00

R$
484,90

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 484,90

25120464 QCU4462 MT VW/NOVO GOL TL
MBV

R$
46.779,00

R$
2.338,95

AUTO PEÇAS
TUBARÃO LTDA R$ 2.338,95

25120465 JZW8265 MT FIAT/STRADA TREK
FLEX

R$
25.967,00

R$
1.298,35

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 2.698,35

25120466 NUF8674 MT FLASH/MV CITY 150 R$
4.909,00

R$
245,45

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 545,45

25120472 KAM4057 MT HONDA/CG 125
TITAN ES

R$
6.451,00

R$
322,55

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 522,55

25120473 JZB1293 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.111,00

R$
255,55 VW MOTOS LTDA R$ 555,55

25120474 JZB1884 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.392,00

R$
269,60

UEMBLY PIRES
RODRIGUES R$ 269,60

25120476 JZY0288 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.725,00

R$
286,25 VW MOTOS LTDA R$ 386,25

25120479 JYR6I29 MT HONDA/CG 150
TITAN ES

R$
7.440,00

R$
372,00

VANESSA
DOMINGOS DA
SILVA

R$ 372,00

25120482 QCC4J60 MT HONDA/CG 160 FAN R$
13.538,00

R$
676,90

VANESSA
DOMINGOS DA
SILVA

R$ 676,90

25120492 AIZ8825 SP FIAT/UNO MILLE EX R$
12.426,00

R$
621,30 SEM LICITANTE -----

25220493 HPA6078 GO GM/VECTRA GL R$
13.198,00

R$
659,90

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 1.059,90

25220496 JZH5495 MT FIAT/PALIO ELX R$
12.927,00

R$
646,35

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 846,35

25220497 JZU1968 MT FIAT/UNO MILLE EX R$
12.426,00

R$
621,30 SEM LICITANTE -----

25220498 JZL6641 MT GM/CELTA 5 PORTAS R$
15.052,00

R$
752,60

MAXIMO
COMERCIO DE

R$ 1.352,60



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=5… 10/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

25220502 JZI4642 MT VW/GOL SPECIAL R$
11.496,00

R$
574,80 SEM LICITANTE -----

25220504 KAH3623 MT FIAT/STRADA FIRE
FLEX

R$
31.000,00

R$
1.550,00

ADILTON PEREIRA
DA SILVA ME R$ 3.750,00

25220507 JZI3844 MT HONDA/CG 125
TITAN KS

R$
5.527,00

R$
276,35 SEM LICITANTE -----

25220509 JZT3062 MT JTA/SUZUKI
INTRUDER 125

R$
5.394,00

R$
269,70 SEM LICITANTE -----

25220511 QFV0480 PB SR/GUERRA AG GR R$
100.000,00

R$
5.000,00

VANESSA
DOMINGOS DA
SILVA

R$ 14.500,00

25220513 OWS8022 RJ VW/NOVA SAVEIRO
CS

R$
60.493,00

R$
3.024,65 SEM LICITANTE -----

26120514 S/1EMPLAC -- SR/ARTESANAL R$
3.000,00

R$
150,00 SEM LICITANTE -----

26120516 JHO9721 DF I/M.BENZ413CDI
SPRINTERC

R$
106.629,00

R$
5.331,45

VANESSA
DOMINGOS DA
SILVA

R$ 17.500,00

26120517 OLX6525 MG FIAT/STRADA TREK
CD 1.6

R$
50.276,00

R$
2.513,80

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 9.313,80

26120524 JZM4755 MT FIAT/UNO MILLE
FIRE

R$
11.860,00

R$
593,00

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 593,00

26120525 GQP4656 MT FIAT/UNO MILLE SX R$
10.976,00

R$
548,80

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 748,80

26120526 NPI4060 MT FIAT/UNO MILLE
WAY ECON

R$
20.048,00

R$
1.002,40

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 1.002,40

26120529 JYF6545 MT GM/CORSA WIND R$
8.038,00

R$
401,90

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 401,90

26120530 CBK0495 MT GM/MONZA SL/E R$
7.703,00

R$
385,15

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 785,15

26120532 QBV6A65 MT HYUNDAI/HB20
1.6A COMF

R$
53.183,00

R$
2.659,15

AUTO PEÇAS
TUBARÃO LTDA R$ 2.659,15

26120534 QCD3038 MT TOYOTA/YARIS SD
XLPLUSAT

R$
74.752,00

R$
3.737,60

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 5.137,60

26120535 KAR4108 MT VW/FOX 1.0 R$
19.788,00

R$
989,40

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E

R$ 989,40



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=5… 11/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

26120538 NJF9648 MT VW/GOL 1.0 GIV R$
23.150,00

R$
1.157,50

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 1.357,50

26120539 JWU7D70 MT VW/GOL 1000I R$
9.678,00

R$
483,90

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 483,90

26120541 FBN0J59 MT VW/GOLF 1.6
SPORTLINE

R$
49.891,00

R$
2.494,55 SEM LICITANTE -----

26120542 NTZ2135 MT VW/NOVO VOYAGE
1.6

R$
40.822,00

R$
2.041,10

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 2.041,10

26120544 ARZ1300 MT VW/SANTANA GLS R$
12.389,00

R$
619,45

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 619,45

26120545 NOW6950 MT VW/VOYAGE 1.0 R$
25.686,00

R$
1.284,30 SEM LICITANTE -----

26120546 OLI1B43 MT CHEVROLET/S10 LT
FD2

R$
106.855,00

R$
5.342,75 SEM LICITANTE -----

26120547 NJH8450 MT FIAT/STRADA FIRE
CE FLEX

R$
29.263,00

R$
1.463,15

GOL COMERCIO DE
PEÇAS PARA
VEICULOS NOVAS E
USADAS EIRELI

R$ 2.463,15

26120550 NCC2I08 MT HONDA/CBX 250
TWISTER

R$
6.508,00

R$
325,40 SEM LICITANTE -----

26120558 NJJ4B57 MT HONDA/CG 150
TITAN ES

R$
7.626,00

R$
381,30 SEM LICITANTE -----

26120565 KAK8025 MT YAMAHA/YBR 125K R$
4.989,00

R$
249,45 SEM LICITANTE -----

26120573 OSW1994 PA VW/GOL 1.0 GIV R$
38.700,00

R$
1.935,00

MAXIMO
COMERCIO DE
PECAS E
ACESSORIOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI

R$ 1.935,00

26120576 DHY4098 SP AUDI/A3 1.8T R$
23.059,00

R$
1.152,95

AUTO CHAPEAÇÃO
E FUNILARIA
BRASIL LTDA

R$ 1.152,95

26120577 BEF8A68 SP RENAULT/DUSTER
ZEN 16

R$
86.375,00

R$
4.318,75 SEM LICITANTE -----

26220580 HRE9586 MS VW/GOL 1000 R$
10.102,00

R$
505,10 SEM LICITANTE -----

26220581 HSN0403 MS HONDA/CG 125 FAN R$
5.104,00

R$
255,20 SEM LICITANTE -----

26220583 IOS1E18 MT GM/CELTA 4P SPIRIT R$
20.312,00

R$
1.015,60 SEM LICITANTE -----



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=5… 12/13

Lote Placa UF Marca / Modelo Avaliação Lance
Inicial Arrematante Valor da

Arrematação

26220584 NJE6828 MT GM/CLASSIC LIFE R$
19.767,00

R$
988,35

ADILTON PEREIRA
DA SILVA ME R$ 1.388,35

26220586 AMD1243 MT VW/GOL 1.0 R$
15.900,00

R$
795,00 SEM LICITANTE -----

26220587 NJN5F05 MT VW/GOL 1.0 R$
23.959,00

R$
1.197,95 SEM LICITANTE -----

26220588 JYZ4538 MT VW/GOL CL R$
11.190,00

R$
559,50 SEM LICITANTE -----

26220589 OBF9664 MT VW/NOVO GOL 1.0
CITY

R$
31.441,00

R$
1.572,05 SEM LICITANTE -----

26220590 AFV6322 MT VOLVO/N12 R$
51.659,00

R$
2.582,95

AUTO PEÇAS
TUBARÃO LTDA R$ 6.582,95

26220594 AMO0656 MT VW/SAVEIRO CL 1.6
MI

R$
23.267,00

R$
1.163,35 SEM LICITANTE -----

26220595 JYC1688 MT VW/SAVEIRO GL 1.8 R$
20.635,00

R$
1.031,75 SEM LICITANTE -----

26220597 KAT5951 MT HONDA/CG 150 FAN
ESI

R$
8.327,00

R$
416,35 SEM LICITANTE -----

26220599 OBF5034 MT HONDA/CG150 FAN
ESDI

R$
9.545,00

R$
477,25 SEM LICITANTE -----

26220602 JZY0281 MT YAMAHA/XTZ 125E R$
5.605,00

R$
280,25 SEM LICITANTE -----

27120606 OGY4678 GO CHEVROLET/COBALT
1.4 LS

R$
31.478,00

R$
1.573,90

AUTO PEÇAS
TUBARÃO LTDA R$ 1.573,90

27120607 CQJ1400 GO FIAT/PALIO ED R$
7.558,00

R$
377,90

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 377,90

27120608 DXX9A41 GO FIAT/STILO FLEX
DUALOGIC

R$
24.813,00

R$
1.240,65 SEM LICITANTE -----

27120613 NSY5353 MG VW/SAVEIRO 1.6 CE
CROSS

R$
47.466,00

R$
2.373,30 E.A. DA SILVA R$ 2.573,30

27120615 MVP1260 MT FIAT/PALIO EDX R$
9.899,00

R$
494,95

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 494,95

27120629 JOK6597 PR GM/CORSA HATCH
JOY

R$
17.648,00

R$
882,40

CONSERVE
COMERCIAL
VEÍCULOS - EIRELI

R$ 882,40

27120633 DXD7360 SP FORD/FIESTA FLEX R$
23.373,00

R$
1.168,65 SEM LICITANTE -----

27220635 OOE0198 GO RENAULT/SANDERO
STEP 16

R$
43.191,00

R$
2.159,55 E.A. DA SILVA R$ 2.759,55

27220637 OAS6727 MT FIAT/PALIO
ATTRACTIV 1.0

R$
30.886,00

R$
1.544,30 E.A. DA SILVA R$ 1.744,30

27220639 JGD0J94 MT M.BENZ/A 160 R$
12.492,00

R$
624,60 SEM LICITANTE -----

27220643 JZH7995 MT HONDA/CG 125
TITAN ES

R$
6.139,00

R$
306,95 SEM LICITANTE -----

Valor de Venda: R$ 276.062,45 (duzentos e setenta e seis mil sessenta e dois reais e quarenta e cinco
centavos). Sendo assim, às 13:36 horas, deu-se por encerrado todos os trabalhos do Leilão. Nos termos
do supracitado edital, o Leiloeiro e o presidente da comissão de leilão homologam o resultado do Leilão.
Não se registrando qualquer fato que justificasse menção especial, lavrou-se a presente Ata.

 



09/11/2023, 15:40 SEI/PRF - 52151581 - Ata

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documento_assinar&id_acesso_externo=2136744&id_documento=5… 13/13

 

FLARES AGUIAR DA SILVA
Leiloeiro Público Oficial - JUCEMAT Nº 019/2010

Contrato Nº 04/2020/SPRF-MT
 
 

EDER GEOVANE DE FREITAS
Presidente da Comissão Regional de Gestão de Pátios e Leilão da SPRF/MT

Portaria SPRF-MT/PRF Nº 86, de 05 de maio de 2023 - BSE 05/05/2023

Documento assinado eletronicamente por FLARES AGUIAR DA SILVA, Usuário Externo, em
09/11/2023, às 16:39, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar,
informando o código verificador 52151581 e o código CRC 7CD35680.

Referência: Processo nº 08661.015964/2023-85 SEI nº 52151581

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=52151581&crc=7CD35680

